
UCHWAŁA Nr 558 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 30 sierpnia 2017 roku 

 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr 388 Rady Miasta Konina 

z dnia 27 czerwca 2012 roku w sprawie postanowienia o odbieraniu 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.) w związku 

z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, ze zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Uchyla się Uchwałę Nr 388 Rady Miasta Konina z dnia 27 czerwca 2012 roku w sprawie 

postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 3. 

 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. 

                                      

         

      Wiceprzewodniczący  

        Rady Miasta Konina 

 

/-/  Tadeusz Wojdyński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 558 

Rady Miasta Konina 

z dnia 30 sierpnia 2017 roku 

 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr 388 Rady Miasta Konina z dnia 27 czerwca 2012 roku 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
 

Stosownie do art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, Rada Miasta Konina w dniu 27 czerwca 2012 r. podjęła uchwałę  

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Konsekwencją 

przejęcia przez gminę tego zadania, jest powstanie po stronie właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, obowiązku uiszczania opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Z uwagi, iż przytoczony przepis daje Radzie Miasta prawo, a nie nakłada obowiązku 

objęcia nieruchomości niezamieszkałych odbiorem odpadów komunalnych, korzystając 

z tego przywileju, postanawia się uchylić przedmiotową uchwałę. 

Zamówienie na odbiór odpadów komunalnych na nieruchomościach zamieszkałych 

ma zostać przeprowadzony w trybie in-house, co wymuszałoby konieczność przeprowadzania 

drugiego zamówienia na nieruchomości niezamieszkałe, a to spowodowałoby kolejny wzrost 

kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Decyzja o wyłączeniu 

nieruchomości niezamieszkałych spowodowana jest również tym, że przedsiębiorcy nie są 

w stanie w pełni prowadzić selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz mają trudność 

w rozróżnieniu co jest odpadem komunalnym w firmie, a co jest odpadem przemysłowym. 

Dodatkowo należy zauważyć, że podwyżka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi jaka miała miejsce w II kwartale br. spowodowała duże zmniejszenie 

deklarowanych ilości odpadów z nieruchomości niezamieszkałych. 

Wyłączenie tych nieruchomości spowoduje, że obowiązywać będzie system z przed 

„reformy śmieciowej”, czyli sytuacja gdy każdy właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na 

której powstają odpady komunalne, czyli między innymi przedsiębiorcy, kierujący 

instytucjami kultury, oświaty i zdrowia, posiadać będzie indywidualną umowę na wywóz 

odpadów komunalnych, podpisaną z firmą, która uzyskała odpowiedni wpis do rejestru 

działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Jednocześnie zgodnie 

z przyjętym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Konina, 

Prezydent posiadał będzie kontrolę nad wykonywaniem obowiązku zawarcia wyżej 

wymienionej umowy na odbiór odpadów, a co za tym idzie pozostawienie dotychczasowego 

systemu nie spowoduje zagrożenia dla należytego utrzymania czystości i porządku na terenie 

miasta. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

      

   Wiceprzewodniczący  

        Rady Miasta Konina 

 

/-/  Tadeusz Wojdyński 


